

ผลการดำเนินงานตามแผนกลยุทธ์
คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

วิสัยทัศน์

สถาบันชั้นนำ ที่สร้างองค์ความรู้ เพื่อการมีส่วนร่วมพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมอย่างยั่งยืน

พันธกิจ

การศึกษา ผลิตบัณฑิตที่มีคุณลักษณะช่วยเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันให้กับประเทศ

กาวิจัย สร้างงานวิจัยที่เป็นเลิศเพื่อการมีส่วนร่วมพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

การบริการวิชาการ เผยแพร่องค์ความรู้ทางเศรษฐศาสตร์และให้คำปรึกษาแก่สาธารณะเพื่อการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมอย่างยั่งยืน

ค่านิยม มุ่งมั่น รอบรู้ สู่ความยั่งยืน (Spirit Smart and Sustainability)

วัฒนธรรมองค์กร ร่วมด้วย ช่วยกัน

อัตลักษณ์บัณฑิต รอบรู้และสร้างสรรค์ คู่คุณธรรม นำสู่สากล

สมรรถนะหลัก

1. ความสามารถในการบูรณาการ ความเชี่ยวชาญด้านเศรษฐมิติและการพัฒนา เศรษฐกิจที่ยั่งยืนกับศาสตร์สาขาวิชาอื่นเพื่อสร้างนวัตกรรมทางการศึกษา การวิจัย และการบริการวิชาการ
2. ความสามารถในการสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านการศึกษา การวิจัย และการบริการวิชาการกับองค์กรชั้นนำทั้งในและต่างประเทศ
3. ความสามารถในการประเมินผลกระทบทางเศรษฐกิจและสังคม

เป้าหมายคณะเศรษฐศาสตร์

เป้าหมาย

ผลการจัดอันดับ QS World University Ranking by Subject ด้าน Economics & Econometrics

- ปี พ.ศ. 2566
อันดับที่ **451-500**
- ปี พ.ศ. 2568
อันดับที่ **251-300**

Socio-economic Impact ของโครงการที่ดำเนินการ ในพื้นที่ภาคเหนือ

- ปี พ.ศ. 2565
มูลค่า 75 ล้านบาท
- ปี พ.ศ. 2566
มูลค่า 105 ล้านบาท
- ปี พ.ศ. 2567
มูลค่า 135 ล้านบาท
- ปี พ.ศ. 2568
มูลค่า 165 ล้านบาท

ผลการประเมิน คุณภาพองค์กร

- ปี พ.ศ. 2564
EdPEx300
(คะแนนมากกว่า 300)
- ปี พ.ศ. 2566
TQC (คะแนนมากกว่า 350)
- ปี พ.ศ. 2568
TQC+ : Innovation
(คะแนนมากกว่า 450)

ยุทธศาสตร์คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

- ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านการสร้างองค์ความรู้ด้านวิชาการเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันในระดับสากลให้กับประเทศ
- ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างองค์ความรู้วิจัยทางเศรษฐศาสตร์เชิงบูรณาการเพื่อพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมอย่างยั่งยืน
- ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านบริการวิชาการที่เกิดประโยชน์แก่สังคม
- ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการบริหารจัดการที่มุ่งสู่ความเป็นเลิศอย่างยั่งยืน
- ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างองค์กรแห่งการเรียนรู้มิติใหม่ มุ่งสู่การบรรลุความสำเร็จตามวิสัยทัศน์

**ตัวชี้วัดเพื่อวัดระดับความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผนกลยุทธ์คณะเศรษฐศาสตร์
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รวมจำนวน 2 ตัวชี้วัด**

ตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย จำนวน 1 ตัวชี้วัด คือ

Socio-economic Impact ของโครงการที่ดำเนินการในพื้นที่ภาคเหนือ (บาท)

(ผล : 116,957,787 บาท, เป้าหมาย : ปี พ.ศ. 2565 มูลค่า 75 ล้านบาท)

ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างรอผล จำนวน 1 ตัวชี้วัด คือ ผลการประเมินคุณภาพองค์กร (คะแนน)

(ผล : อยู่ระหว่างรอผลการประเมิน EdPEx300, เป้าหมาย : ปี 2564 EdPEx300 คะแนนมากกว่า 300)

(ผล : 0 คะแนน, เป้าหมาย : ปี 2566 TQC คะแนนมากกว่า 350)

แผนกลยุทธ์ วัดประสงค์ แผนปฏิบัติการที่สำคัญของคณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565-2568

วิสัยทัศน์ : สถาบันชั้นนำ ที่สร้างองค์ความรู้ เพื่อการมีส่วนร่วมพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม อย่างยั่งยืน

ยุทธศาสตร์	วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์	เป้าหมายการบรรลุวัตถุประสงค์ เชิงกลยุทธ์ (ตัววัดแผนกลยุทธ์)	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงาน	เป้าหมาย					รองคณบดี ผู้รับผิดชอบ
				2565	2565	2566	2567	2568		
ยุทธศาสตร์ที่ 1: ด้าน การสร้างองค์ความรู้ด้าน วิชาการเพื่อเพิ่มขีด ความสามารถในการ แข่งขันในระดับสากล ให้กับประเทศ	สร้างชื่อเสียงด้าน วิชาการ (Academic reputation) และ ทัศนคติของผู้จ้างงานต่อ บัณฑิต (Employer reputation)	ผลการจัดอันดับ QS World University Ranking by Subject ด้าน Economics & Econometrics - ปี พ.ศ. 2566 อันดับที่ 451-500 - ปี พ.ศ. 2568 อันดับที่ 251-300	อันดับ	ยังไม่ได้รับการจัดอันดับ	-	อันดับที่ 451-500	-	อันดับที่ 251-300	ผศ.ดร.จิราคม สิริศรีสกุลชัย	
ยุทธศาสตร์ที่ 2: ด้าน การสร้างองค์ความรู้ วิจัยทางเศรษฐศาสตร์ เชิงบูรณาการเพื่อพัฒนา เศรษฐกิจและสังคม อย่างยั่งยืน	สร้างงานวิจัยที่โดดเด่น มุ่งเป้าและตอบสนอง การพัฒนาเศรษฐกิจและ สังคมอย่างยั่งยืน ผ่าน ECON Research Platform	ผลการจัดอันดับ QS World University Ranking by Subject ด้าน Economics & Econometrics - ปี พ.ศ. 2566 อันดับที่ 451-500 - ปี พ.ศ. 2568 อันดับที่ 251-300	อันดับ	ยังไม่ได้รับการจัดอันดับ	-	อันดับที่ 451-500	-	อันดับที่ 251-300	ผศ.ดร.จิราคม สิริศรีสกุลชัย	
ยุทธศาสตร์ที่ 3: ด้าน บริการวิชาการที่เกิด ประโยชน์แก่สังคม	สร้างผลกระทบเชิง เศรษฐกิจและสังคมใน จังหวัดเชียงใหม่ และ ภาคเหนือตอนบน	Socio-economic Impact ของ โครงการที่ดำเนินการในพื้นที่ ภาคเหนือ - ปี พ.ศ. 2565 มูลค่า 75 ล้านบาท - ปี พ.ศ. 2566 มูลค่า 105 ล้านบาท - ปี พ.ศ. 2567 มูลค่า 135 ล้านบาท - ปี พ.ศ. 2568 มูลค่า 165 ล้านบาท	บาท	116.96	75 ล้าน	105 ล้าน	135 ล้าน	165 ล้าน	อ.ดร.ไพรัช พิบูลย์รุ่งโรจน์	
ยุทธศาสตร์ที่ 4: ด้าน การบริหารจัดการที่มุ่งสู่ ความเป็นเลิศอย่างยั่งยืน	สร้างระบบการบริหาร จัดการที่มุ่งสู่ความเป็น เลิศอย่างยั่งยืน (Performance Excellence)	ผลการประเมินคุณภาพองค์กร - ปี พ.ศ. 2564 EdPEX300 (คะแนนมากกว่า 300) - ปี พ.ศ. 2566 TQC (คะแนน มากกว่า 350) - ปี พ.ศ. 2568 TQC+ : Innovation (คะแนนมากกว่า 450)	คะแนน	อยู่ระหว่างรอผลการ ประเมิน EdPEX 300	-	มากกว่า 350	-	TQC+: Innovation มากกว่า 450	ผศ.ดร.จิราคม สิริศรีสกุลชัย	
ยุทธศาสตร์ที่ 5: ด้าน การสร้างองค์กรแห่งการ เรียนรู้มิติใหม่ มุ่งสู่การ บรรลุความสำเร็จตาม วิสัยทัศน์	พัฒนาบุคลากรที่มุ่งเน้น การเป็นองค์กรแห่งการ เรียนรู้	ผลการประเมินคุณภาพองค์กร - ปี พ.ศ. 2564 EdPEX300 (คะแนนมากกว่า 300) - ปี พ.ศ. 2566 TQC (คะแนน มากกว่า 350) - ปี พ.ศ. 2568 TQC+ : Innovation (คะแนนมากกว่า 450)	คะแนน	อยู่ระหว่างรอผลการ ประเมิน EdPEX 300	-	มากกว่า 350	-	TQC+: Innovation มากกว่า 450	ผศ.ดร.จิราคม สิริศรีสกุลชัย	

แผนปฏิบัติการ (Action Plans) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ ไตรมาสที่ 4

โครงการริเริ่มและแผนปฏิบัติการที่สำคัญ (Strategic Planning) ทั้งหมดจำนวน 24 โครงการ ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 24 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 100.00 โดยมีการเบิกจ่ายงบประมาณเพื่อขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ จำนวนทั้งสิ้น 4,396,487 บาท

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านการสร้างความรู้ด้านวิชาการเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันในระดับสากลให้กับประเทศ						
1	โครงการสำรวจภาพอนาคตทิศทางการจัดการเรียนการสอนของคณะเศรษฐศาสตร์ตามความเห็นของผู้มีส่วนได้เสียในกลุ่ม คิษย์เก่า และผู้ใช้บัณฑิต	350,000	76,213	✓ (ร้อยละ 100)	<p>ดำเนินการจัดโครงการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> ได้จัดโครงการเสวนาพิเศษและประชุมระดมความคิดเห็นการปรับปรุงหลักสูตรเศรษฐศาสตรมหาบัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2566) เมื่อวันที่ 27 ต.ค. 64 ได้จัดโครงการเสวนาพิเศษ เรื่อง "บัณฑิต 5.0 ของคณะเศรษฐศาสตร์ มข." เมื่อวันที่ 4 พ.ย. 64 การประชุมผู้บริหารพบนานักศึกษา ครั้งที่ 1 ประจำปี 2565 การรับรองคณะผู้บริหารจากโรงเรียนเซนต์นิโกลาส โครงการต้อนรับคณะครูและนักเรียนจากโรงเรียนสาธิตแห่งมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 5 ก.ย. 65 โครงการต้อนรับคณะครูและนักเรียนจากโรงเรียนสันป่าตองวิทยาคม โครงการ “สำรวจความคิดเห็นของศิษย์เก่าต่อการดำเนินงานตามพันธกิจของคณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่” 	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
2	โครงการสร้างบัณฑิตสายพันธุ์ใหม่	520,000	61,533	✓ (ร้อยละ 100)	<p>ดำเนินการจัดโครงการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> โครงการ Virtual workshop ในหัวข้อ “Introduction to Learning How to Learn พัฒนาทักษะการเรียนรู้อย่างก้าวกระโดด พร้อมสร้างนิสัยการเรียนรู้ตลอดชีวิต” เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2565 โครงการบรรยายหัวข้อ "Branding 101" เมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2565 โครงการบรรยายหัวข้อ "Project analysis extended to distribution, poverty impact, and cross-border transport infrastructure" เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565 คำสอนอาจารย์พิเศษ ในภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2564 (อ.ดร.นพวรรณ พจน์พิศุทธิ์พงศ์) โครงการนำเสนอและคัดเลือกแบบฝึกหัดวิจัยปัญหาเศรษฐกิจปัจจุบันดีเด่นของนักศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตรภาคปกติและหลักสูตรนานาชาติ ประจำภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2564 เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2565 โครงการ Workshop : Learning How to Learn Fundamentals by SCB Academy เมื่อวันที่ 10 กันยายน 2565 	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
3	โครงการเพิ่มทักษะภาษาอังกฤษและเตรียมความพร้อมในการสอบวัดผลภาษาอังกฤษ CEFR แก่นักศึกษาคณะเศรษฐศาสตร์	200,000	-	✓ (ร้อยละ 100)	<p>ดำเนินโครงการในเทอม 2/2564 โดยได้รับงบประมาณสนับสนุนจากมหาวิทยาลัย (พ.ย. 64 - ม.ค. 65) โดยมีรายละเอียดกิจกรรมภายใต้โครงการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. กิจกรรม Advanced English for Academic Presentation จำนวน 10 ชั่วโมง ในวันที่ 3, 6, 10, 15 และ 17 ธันวาคม 2564 เวลา 16.30 – 18.30 น. ผ่าน Zoom meeting 2. กิจกรรมสร้างแรงบันดาลใจในการเรียนภาษาอังกฤษจากวิทยากรที่มีชื่อเสียง ในหัวข้อ “เรียนภาษาอย่างไร ให้นั่นใจ จำได้ ใช้คล่อง” ในวันที่ 15 ธันวาคม 2564 เวลา 13.30 – 15.00 น. ผ่าน Zoom meeting 3. กิจกรรมเตรียมความพร้อมในการนำเสนองานเป็นภาษาอังกฤษจากวิทยากรที่มีชื่อเสียง ในหัวข้อ Excel at Your Presentation Skills in English ในวันที่ 22 ธันวาคม 2564 เวลา 13.30 – 15.00 น. ผ่าน Zoom meeting 4. กิจกรรมพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษา เพื่อเตรียมความพร้อมในการสอบวัดความรู้และทักษะภาษาอังกฤษก่อนสำเร็จการศึกษาของนักศึกษาระดับปริญญาตรีชั้นปีสุดท้าย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (CMU e-Grad) จำนวน 20 ชั่วโมง ทุกวันอังคารและพฤหัสบดีที่ 16 พฤศจิกายน – 16 	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความ ก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
					<p>5. กิจกรรม Academic Writing Workshop จำนวน 10 ชั่วโมง ในวันที่ 11, 13, 18, 20 และ 25 มกราคม 2565 เวลา 16.30 – 18.30 น. ผ่าน Zoom meeting</p> <p>6. กิจกรรม English for Job Application and Job Interview จำนวน 10 ชั่วโมง ทุกวันจันทร์ พุธ และศุกร์ ระหว่างวันที่ 17 – 26 มกราคม 2565 เวลา 16.30 – 18.30 น. ผ่าน Zoom meeting</p> <p>7. กิจกรรม TOEIC Preparation Course จำนวน 20 ชั่วโมง ทุกวันจันทร์ พุธ และศุกร์ ระหว่างวันที่ 22 เมษายน – 13 พฤษภาคม 2565 เวลา 17.00 – 19.00 น. ผ่าน Zoom meeting</p> <p>และผู้เข้าร่วมกิจกรรมตลอดโครงการจะได้รับคะแนนสะสม เพื่อนำมาแลกเปลี่ยนรางวัลสำหรับผู้เข้าร่วมโครงการตามเงื่อนไขที่กำหนด</p>	
4	โครงการพัฒนาบุคลากรสายวิชาการด้านการเรียนการสอน	300,000	11,583	✓ (ร้อยละ 100)	<p>ดำเนินการจัดโครงการบรรยายพิเศษเพื่อพัฒนาการเรียนการสอนและการให้คำปรึกษาสำหรับอาจารย์ที่ปรึกษาและอาจารย์ผู้สอน ประจำปีการศึกษา 2564-2565 เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2565 เวลา 08:30-13.00 น. สถานที่: รูปแบบ Onsite ณ ห้องประชุมใหญ่ คณะเศรษฐศาสตร์ และรูปแบบ Online ผ่าน Zoom meeting</p>	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
5	โครงการสร้างร่วมมือทางวิชาการ (Joint Project) กับสถาบันการศึกษาทางเศรษฐศาสตร์ชั้นนำระดับโลก	314,200	-	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการจัดงาน Kyoto Winter School 2022 ในระหว่างวันที่ 28 กุมภาพันธ์ - 12 มีนาคม 2565 ทางออนไลน์ โดยมี รศ.ดร.นิสิต พันธมิตร ร่วมบรรยาย ในหัวข้อ Money and payment in borderland: Response of Mekong countries (CLMVT) to China's Belt and Road Initiative	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ
6	โครงการจัดตั้งสมาคมการพัฒนาเศรษฐกิจแห่งเอเชีย (Asia Economic Development Society: AED Society)	391,200	-	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการประสานงานกับที่ปรึกษาทางกฎหมายและให้ทางบริษัทอ่าแก้วไมซ์ จำกัด วางแผนเบื้องต้น	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ
7	โครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษาเข้าสู่ตลาดแรงงานสากลผ่านระบบ LinkedIn LEARN	340,000	-	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการจัดโครงการ ดังนี้ 1. จัดประชุมหารือร่วมกับทีมงาน บริษัท LinkedIn Singapore Pte. Ltd. ในการจัดโครงการ 2. สืบค้นข้อมูลของบุคคล (people) ที่ระบุสังกัด (Affiliation) คณะเศรษฐศาสตร์ มช. (Faculty of Economics, Chiang Mai University) ในเว็บไซต์ https://www.linkedin.com/ และได้ดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 (โดยหน่วยบริการวิชาการ) ดังนี้ 3. ติดต่อประสานงานกับ บริษัท LinkedIn Singapore Pte. Ltd. เพื่อดำเนินการซื้อสิทธิ์ในการเข้าใช้งาน LinkedIn Platform	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความ ก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
8	โครงการหลักสูตรอบรมระยะสั้นระดับสากลร่วมกับ ELSEVIER	842,200	828,609	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการจัดโครงการ ดังนี้ - โครงการหลักสูตรอบรมระยะสั้นระดับสากลร่วมกับ ELSEVIER ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 1 มิ.ย.- 30 ก.ย 65 ณ คณะ เศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และผ่านทางออนไลน์ 1. ดำเนินการสมัครสมาชิกฐานข้อมูล ELSEVIER 2. จัดอบรมการใช้ฐานข้อมูลแล้ว จำนวน 8 ครั้ง - โครงการหลักสูตรอบรมระยะสั้นระดับสากลร่วมกับ ELSEVIER ครั้งที่ 2	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการ ดำเนินการ

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
9	โครงการขับเคลื่อนกิจกรรมสนับสนุนเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนผ่านเครือข่าย SDSN (Sustainable Development Solution Network)	314,200	-	✓ (ร้อยละ 100)	เข้าร่วมเวทีแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างภาคส่วนเพื่อ “การพัฒนาที่ยั่งยืน ของประเทศไทย” พ.ศ. 2565 ในวันอังคารที่ 26 กรกฎาคม 2565 เวลา 9.00 - 16.00 น. ณ ห้องอินฟินิตี้บอลรูม ชั้น G โรงแรมพูลแมน คิงเพาเวอร์ กรุงเทพมหานคร และดำเนินการจัดโครงการ ดังต่อไปนี้ - โครงการ Sustain Me Talk - โครงการพัฒนาโค้ดดิทัลเพื่อสนับสนุนการทำธุรกรรมออนไลน์ของชุมชน (ภาคเหนือ) (Etda) - โครงการอบรมความรู้การพัฒนาแผนธุรกิจอีคอมเมิร์ซเพื่อชุมชน - โครงการส่งเสริมธุรกรรมออนไลน์เพื่อชุมชน (Digital Economy for Community Development) - โครงการต่อยอดและสร้างผลกระทบสูงจากองค์ความรู้และนวัตกรรมริเริ่มการท่องเที่ยวเชิงอาหาร 7 Signatures of Lanna Gastronomy Atlas - โครงการหลักสูตรอบรมเรื่องการกำกับกิจกรรมทางเศรษฐกิจและธรรมาภิบาลสำหรับผู้บริหาร	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ
10	โครงการพัฒนาหลักสูตรอบรมระยะสั้น (Non-Degree programme) ด้าน SDG	314,200	170,369	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการจัดโครงการ ดังนี้ - โครงการอบรมความรู้การพัฒนาแผนธุรกิจอีคอมเมิร์ซเพื่อชุมชน เมื่อวันที่ 2- 3 ก.ค. 65 ณ ห้องประชุมเรือนรับรองอ่าวแก้ว มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ - โครงการหลักสูตรอบรมเรื่องการกำกับกิจกรรมทางเศรษฐกิจและธรรมาภิบาลสำหรับผู้บริหาร (Economic Regulation and Governance for Executives)	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความ ก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
11	โครงการประชุมผู้นำด้านเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนในเอเชีย (Asian SDG Summit)	281,200	499,690	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการจัดโครงการ Sustain Me Talk เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2565 ณ ห้องประชุมการเรียนรู้ตลอดชีวิตอย่างผาสุก คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และทางออนไลน์	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ
12	โครงการทุนการศึกษาแก่นักศึกษาที่มาจากประเทศกำลังพัฒนาน้อยที่สุด	100,000	68,250	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการจัดโครงการ ดังนี้ ทุนของคณะเศรษฐศาสตร์เพื่อศึกษาในหลักสูตรเศรษฐศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรนานาชาติ) 1. มอบทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาสัญชาติภูฏาน (Mr. PEMA LHENDUP รหัสประจำตัว 641615514 - ประจำปีการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2564 - ประจำปีการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2565 2. มอบทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา Ms. Su Thinzar Maung รหัสประจำตัว 641635843 ประจำปีการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2565	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ
	รวมยุทธศาสตร์ที่ 1	4,267,200	1,716,246			

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความ ก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างองค์ความรู้วิจัยทางเศรษฐศาสตร์เชิงบูรณาการเพื่อพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมอย่างยั่งยืน						
13	โครงการพัฒนา ECON Research and Innovation Platform เพื่อการผลิตงานวิจัยตีพิมพ์คุณภาพสูง	560,000	219,510	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการจัดโครงการ ดังนี้ 1. สร้างฐานข้อมูลความเชี่ยวชาญบุคลากรสายวิชาการและแบบจำลองในการจับกลุ่มบุคลากรสายวิชาการเพื่อสร้างทีมวิจัย (ภายใต้โครงการพัฒนา ECON Research and Innovation Platform เพื่อการผลิตงานวิจัยตีพิมพ์คุณภาพสูง) 2. สร้างโปรแกรมการรายงานผลข้อมูลในการสืบค้นข้อมูลของคณาจารย์และนักวิจัยทั้งข้อมูล Publication และ Citation จากฐานข้อมูล Scopus (ภายใต้โครงการพัฒนา ECON Research and Innovation Platform เพื่อการผลิตงานวิจัยตีพิมพ์คุณภาพสูง) ครั้งที่ 2	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
14	พัฒนาเครือข่ายความร่วมมือกับสถาบันชั้นนำทั้งในและต่างประเทศ	200,000	-	✓ (ร้อยละ 100)	<p>ดำเนินการจัดโครงการ ดังนี้</p> <p>1. การกำหนดหัวข้อโครงการนวัตกรรม “โครงการนวัตกรรม การบริหารจัดการน้ำต้นทุนเพื่อการพัฒนาเมืองอย่างยั่งยืน” โดยมี ผศ.ดร.มานิช โพธารณณ์ เป็นหัวหน้าโครงการ โดยมีการกำหนดพื้นที่ดำเนินการในจังหวัดเชียงใหม่ และมีการกำหนดกลุ่มเป้าหมายหลักเป็นการประปาภูมิภาค และหน่วยงานชลประทานจังหวัดเชียงใหม่ พร้อมทั้งกำหนดกลุ่มเป้าหมายรองเป็นประชาชนผู้ใช้น้ำในเชียงใหม่ทั้งภาคครัวเรือน ภาคธุรกิจและภาคการเกษตร ซึ่งมีวัตถุประสงค์เพื่อรวบรวมข้อมูลความต้องการใช้น้ำและปริมาณน้ำต้นทุนจากหลากหลายแหล่ง เพื่อนำมาวิเคราะห์และพัฒนานวัตกรรมต้นแบบการบริหารจัดการน้ำสำหรับเมืองเชียงใหม่ โดยมีเป้าหมาย ดังนี้</p> <p>(1) เพื่อได้ข้อมูลความต้องการใช้น้ำและปริมาณน้ำต้นทุนเพื่อใช้สร้างแบบจำลองในการคาดการณ์ความต้องการใช้น้ำและปริมาณน้ำต้นทุนของเมืองเชียงใหม่</p> <p>(2) ได้นวัตกรรมต้นแบบการบริหารจัดการน้ำสำหรับเมืองเชียงใหม่อย่างยั่งยืน</p> <p>2. ได้รับอนุมัติจัดโครงการสัมมนาเพื่อสร้างนวัตกรรมสำหรับการบริหารจัดการน้ำอย่างยั่งยืน เมื่อวันที่ 9 ธ.ค. 2564</p>	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
					<p>3. ผศ.ดร.มาโนช โพธารณณ์ ได้รับทุนสนับสนุนการวิจัย โครงการวิจัยเรื่อง “โครงการจ้างที่ปรึกษาทางวิชาการ สํารวจ และจัดเก็บข้อมูลแหล่งน้ำเพื่อจัดทำข้อมูลระบบสารสนเทศ การบริหารจัดการทรัพยากรน้ำจังหวัดลำพูน ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2564” ระยะเวลาดำเนินงาน 12 เดือน งบประมาณจำนวน 990,000.- บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) ต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2565</p> <p>4. อธิการบดีลงนามในบันทึกความเข้าใจ เรื่อง การขับเคลื่อน การบริหารจัดการน้ำอย่างยั่งยืนในพื้นที่ภาคเหนือ ด้วยข้อมูล งานวิจัยและการพัฒนาบุคลากรนำไปสู่การใช้ทรัพยากรน้ำที่ยั่งยืนของประเทศไทย ระหว่างสำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติกับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2565</p>	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ
	รวมยุทธศาสตร์ที่ 2	760,000	219,510			
ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านบริการวิชาการที่เกิดประโยชน์แก่สังคม						
15	โครงการขับเคลื่อนการสร้างผลกระทบทางเศรษฐกิจและสังคมเชิงรุกผ่านเครือข่าย AVPN (Asian Venture Philanthropy Network)	721,200	210,089	✓ (ร้อยละ 100)	<p>ดำเนินการจัดโครงการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. สัมมนาเชิงปฏิบัติการ (AVPN) 2. การประชุมถอดองค์ความรู้และบทเรียนการนำเอาองค์ความรู้ของคณะเศรษฐศาสตร์ไปต่อยอดในวงกว้าง 3. ค่าลงทะเบียนเข้าร่วมงาน AVPN 4. ค่าเดินทางเข้าร่วมงาน AVPN 5. Chiang Mai Social Venture Seminar 	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
16	โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการการประเมินผลกระทบทางเศรษฐกิจและสังคมเชิงรุกผ่าน Platform Social Value Accelerator (SVA)	776,200	495,000	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการจัดโครงการ โดยมอบเงินสนับสนุนการจัดงานสัมมนาการประเมินทางสังคมระดับนานาชาติ ประจำปี พ.ศ. 2564 (Social Value Matters 2021) กับบริษัท ไนส์คอร์ป เอส.อี. จำกัด ระหว่างวันที่ 20 – 21 ต.ค. 64	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ
17	โครงการพัฒนาเครือข่ายเศรษฐอาสาพัฒนาสังคม เชียงรุก (ศอศ. PLUS)	314,200	220,000	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการจัดโครงการ โดยมอบเงินสนับสนุนการจัดโครงการลานน้ำชาอาภาเพื่อสร้างลานกิจกรรม ณ ดอยปู่หมื่น	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ
18	โครงการถ่ายทอดความรู้ทางเศรษฐศาสตร์ และการประยุกต์ใช้เพื่อการวิจัย	327,400	-	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินโครงการโดยได้รับงบประมาณสนับสนุนจากมหาวิทยาลัย มีรายละเอียดกิจกรรมภายใต้โครงการ ดังนี้ 1. จัดทำฐานข้อมูลเศรษฐกิจ (ด้านการเงินส่วนบุคคล) ของเกษตรกร 2. วิเคราะห์ฐานข้อมูลเศรษฐกิจ (ด้านการเงินส่วนบุคคล) ของเกษตรกรและนำเสนอดัชนีความพึงพอใจต่อการเงินส่วนบุคคลของเกษตรกรในแต่ละพื้นที่ โดยนำข้อมูลให้จัดอยู่ในรูปแบบดิจิทัล	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ
19	โครงการพัฒนาครูโรงเรียนในการเรียนการสอนเศรษฐศาสตร์ และการวิจัยในโรงเรียนโดยเครื่องมือทางเศรษฐศาสตร์ และสังคม	363,400	277,000	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการจัดโครงการ โดยจัดอบรมให้แก่ครูในระดัับมัธยมศึกษา	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ
	รวมยุทธศาสตร์ที่ 3	2,502,400	1,202,089			

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความ ก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการบริหารจัดการที่มุ่งสู่ความเป็นเลิศอย่างยั่งยืน						
20	โครงการสร้าง Process Innovation ในการปรับปรุง กระบวนการทำงาน	303,000	34,534	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการจัดโครงการ ดังนี้ 1. การประชุมเชิงปฏิบัติการ “โครงการสร้าง Process Innovation ในการปรับปรุงกระบวนการทำงาน” ครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2564 เวลา 13.30 - 16.30 น. 2. การประชุมเชิงปฏิบัติการ “โครงการสร้าง Process Innovation ในการปรับปรุงกระบวนการทำงาน” ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2565 เวลา 09.00 - 12.00 น. 3. โครงการแข่งขันประสพการณ์แนวปฏิบัติที่ดี (Best Practice) ในการพัฒนาระบบ/กระบวนการทำงาน เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565 เวลา 09.00-11.00 น. 4. โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง “การคิดเชิงออกแบบ สำหรับองค์กร (Design Thinking)” เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2565 เวลา 13.30-15.30 น. 5. “โครงการแข่งขันประสพการณ์แนวปฏิบัติที่ดี (Best Practice) ในการพัฒนาระบบ/กระบวนการทำงาน” เรื่อง ระบบบริหารงบประมาณ (Budget Operating System : BOS)ในวันที่ 4 สิงหาคม 2565 เวลา 13.30-15.30 น. 6. โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาระบบ/กระบวนการทำงาน ในวันที่ 8 สิงหาคม 2565 เวลา 09.00-15.00 น.	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
21	โครงการพัฒนาฐานข้อมูล ECON-MIS และระบบตัดสินใจของผู้บริหาร	250,000	-	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการจัดโครงการ ดังนี้ 1. ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 15 มี.ค. 65 ประชุมคณะกรรมการ BI 2. ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 25 มี.ค. 65 ที่ผู้บริหารและ IT คณะฯ ร่วมกับ ITSC เข้าร่วมประชุมเพื่อสรุปประเด็นและหาแนวทางในการดำเนินงาน 3. ได้ดำเนินการจัดประชุมกลุ่มย่อย จำนวน 5 ครั้ง	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ
22	โครงการ Digital Transformation for Post COVID-19 Academic Service	721,200	643,853	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการจัดโครงการ ดังนี้ 1. ดำเนินการประชุมเพื่อรับฟังข้อมูลความต้องการพัฒนาเศรษฐกิจดิจิทัลของจังหวัดเชียงใหม่ เพื่อเป็นข้อมูลเสนอต่อสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ เมื่อวันที่ 12 พ.ค. 65 เวลา 10:00-12:00 น. ณ ห้องประชุมเรือนรับรองอ่างแก้ว มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 2. โครงการส่งเสริมธุรกรรมออนไลน์เพื่อชุมชน (Digital Economy for Community Development) 3. โครงการอบรมหลักสูตรระยะสั้นเพื่อการจัดการงานยุคใหม่ (Modern Management Executive Programme)	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ
23	แผนการสร้าง New Business Model ให้กับคณะฯ (Economics Open Space)	721,200	506,600	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการจัดโครงการ โดยการสร้าง New Business Model ให้กับคณะเศรษฐศาสตร์ (Economics Open Space)	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ
	รวมยุทธศาสตร์ที่ 4	1,995,400	1,184,987			

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างองค์กรแห่งการเรียนรู้มิติใหม่ มุ่งสู่การบรรลุความสำเร็จตามวิสัยทัศน์						
24	โครงการสร้างระบบพัฒนาและประเมินผลการปฏิบัติงานบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุน	2,185,000	350,655	✓ (ร้อยละ 100)	ดำเนินการจัดโครงการ ดังนี้ 1. ค่าลงทะเบียนเข้าร่วมอบรมหลักสูตร "การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐขั้นพื้นฐานสำหรับผู้ปฏิบัติงานใหม่" น.ส.กรรณิการ์ ปัญญาเลิศ และ น.ส.วรรณภา ทองทวี เมื่อวันที่ 4 - 5 ก.พ. 65 (ออนไลน์) 2. ค่าลงทะเบียนอบรมหลักสูตร Dynamic Stochastic General Equilibrium (DSGE) และ GAMS coding Tutorial รศ.ดร.ชูเกียรติ ชัยบุญศรี ระหว่างเดือน ม.ค.-ก.พ. 65 (ออนไลน์) 3. ค่าลงทะเบียนอบรมหลักสูตร SROI Accredited Practitioner Workshop รศ.ดร.กัญสุดา นิยมอนุสรณ์กุล เมื่อวันที่ 28 ก.พ.65 และวันที่ 1, 3, 8, 15, 17 มี.ค. 65 (ออนไลน์) 4. ค่าลงทะเบียนอบรมหลักสูตร SROI Accredited Practitioner Workshop รศ.ดร.กาญจนา โชคถาวร เมื่อวันที่ 28 ก.พ.65 และวันที่ 1, 3, 8, 15, 17 มี.ค. 65 (ออนไลน์) 5. ค่าลงทะเบียนฝึกอบรมออนไลน์ "Tech Kampus ClassNest - Java Software Engineer#1"	ไม่มีปัญหา และอุปสรรค ในการดำเนินการ

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความ ก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
					<p>นายสุพัฒน์ ศรีญาณลักษณ์ ระหว่างวันที่ 12 ก.พ. - 20 มี.ค. 65</p> <p>6. การสัมมนาผู้บริหารร่วมกับสภามหาวิทยาลัย (Retreat) เมื่อวันที่ 22 - 24 เม.ย. 65</p> <p>7. ค่าลงทะเบียนอบรมหลักสูตร "การจัดซื้อจัดจ้างพัสดุและการบริหารสัญญาในวิกฤตการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)" รุ่นที่ 3 นางสาวกรณิการ์ ปัญญาเลิศ และนางสาววรรณภา ทองทวี ระหว่างวันที่ 29 - 30 เม.ย. 65 (ออนไลน์)</p> <p>8. ค่าลงทะเบียนเรียนออนไลน์หลักสูตรการวิเคราะห์ข้อมูลและการแสดงผลภาพข้อมูลด้วย Power BI รุ่นที่ 1 ของ นาย นิตรัฐ สาลี และนางสาวชัชวราภรณ์ คำไชยลิก ระหว่างวันที่ 9 - 13 พ.ค. 65</p> <p>9. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงาน ณ กรุงเทพมหานคร นายสุชุม พันธุ์รงค์ เพื่อเข้าร่วมฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการตรวจประเมินและรับรองมาตรฐานการท่องเที่ยวไทย ระหว่างวันที่ 9 - 13 พ.ค. 65</p>	

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
					<p>10. ค่าลงทะเบียนเข้าร่วมอบรมหลักสูตรฝึกอบรมพื้นฐานทางการบริหารและพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ (Fundamental HR) ของนายถาวรโรจน์ ทองคำ และนางสาววิจิตรา กบิลพัตร เมื่อวันที่ 10 - 11, 17 - 18 และ 24 พ.ค. 65 (ออนไลน์)</p> <p>11. ค่าลงทะเบียนอบรมหลักสูตรการวางแผนการเงิน CFP ชุดวิชาที่ 3 และ 4 (รูปแบบ Remote Classroom ผ่านระบบ ZOOM MEETING) ระหว่างวันที่ 3 - 5 มิ.ย. 65 (ชุดที่ 4) และวันที่ 19, 25 - 26 มิ.ย. 65 ผศ.ดร.ชัยวัฒน์ นิมอนุสรณ์กุล</p> <p>12. ค่าลงทะเบียนหลักสูตร ADLI และ LeTCI เพื่อพัฒนาองค์กร และหลักสูตรเทคนิคการบริหารความเสี่ยงและโอกาสในมาตรฐานระบบการจัดการ ISO 9001:2015 นางอนงค์นาถ อีรวโรตม ระหว่างวันที่ 20 - 27 มิ.ย. 65 ระบบ e-Training (Facebook Live)</p> <p>13. การเดินทางไปปฏิบัติงาน ณ ประเทศสิงคโปร์ ผศ.ดร.ชาติชาย เขียวงามดี และ อ.ดร.วรวรรธ ทรายใจ เพื่อเข้าร่วมงาน lockchain Fukst 2022 - Singapore ระหว่างวันที่ 1 - 4 มิ.ย. 65</p>	

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
					<p>14. ค่าลงทะเบียนอบรมโครงการพัฒนาศักยภาพด้านความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ รุ่นที่ 1 ระหว่างวันที่ 13 - 15 ก.ย. 65 ของ นายนิติรัฐ สาลี นายสุพัฒน์ ศรีญาณลักษณ์ นางสาววชิราภรณ์ คำไชยลิก (ออนไลน์)</p> <p>15. การเดินทางไปปฏิบัติงาน ณ ประเทศอิตาลี รศ.ดร.ชูเกียรติ ชัยบุญศรี ระหว่างวันที่ 28 มิ.ย. 65 - 1 ก.ค. 65 เพื่อเข้าร่วมการประชุมวิชาการ IWcee22-10th International Workshop on Computational Economics and Econometrics และนำเสนอผลงานวิชาการ</p> <p>16. ค่าลงทะเบียนอบรมหลักสูตร SROI Accredited Practitioner Workshop รศ.ดร.ชนามาศ อินตะปัน เมื่อวันที่ 28 ก.พ.65 และวันที่ 1, 3, 8, 15, 17 มี.ค. 65 (ออนไลน์)</p> <p>17. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ “การใช้โปรแกรม GoodNotes” แก่บุคลากรคณะเศรษฐศาสตร์ เมื่อวันที่ 14 มิ.ย. 65</p> <p>18. การเดินทางไปปฏิบัติงาน ณ จังหวัดชลบุรี รศ.ดร.</p>	

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
					<p>ภาารวีร มณีจักร และผศ.ดร.วรพล ยะมะกะ เพื่อเข้าสัมมนา PIER Research Workshop และนำเสนอผลงานเรื่อง A Survival Analysis of Thai Micro and Small-sized Enterprises: Does the COVID-19 Pandemic Matter? ระหว่างวันที่ 21- 22 ก.ค. 65</p> <p>19. ค่าลงทะเบียนอบรมหลักสูตร Smart Secretary & Super Admin นางสาวอนุสรรา ก้อนทอง เมื่อวันที่ 9 ก.ย. 65 (ออนไลน์)</p> <p>20. โครงการบรรยายพิเศษ เรื่อง “การพัฒนาบุคลากรรายบุคคลตามสมรรถนะตามตำแหน่งงาน (Functional Competency)” โดย คุณเมธิญา สีโรส ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป สังกัดกองบริหารงานบุคคล มหาวิทยาลัยเชียงใหม่</p> <p>21. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงาน ณ กรุงเทพมหานคร ผศ.ดร.มาโนช โพธาภรณ์ เพื่อเข้าร่วมประชุมสัมมนาเชิงวิชาการ "การประชุมวิชาการนานาชาติ Heat on Human Health Symposium 2022" วันที่ 14 - 16 กันยายน 2565</p>	

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
					<p>22. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงาน ณ ประเทศฝรั่งเศส ผศ.ดร.มยุลา ชัยคำบัง เพื่อนำเสนอผลงานวิจัยในการประชุมวิชาการ Global Summit on Earth Science and Climate Change (Adv .ESCC 2022) เรื่อง The Effects of Institutions and cultures on People’s Willingness to pay for Climate Chang Policies: An Meta-Regression Analysis วันที่ 13 - 18 กันยายน 2565</p> <p>23. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงาน ณ กรุงเทพมหานคร ผศ.ดร.ณพล หงสกุลสุ เพื่อเข้าร่วมงาน "Solar + Storage ASIA 2022" ณ ศูนย์ประชุม BITEC กรุงเทพมหานคร มีกำหนด 5 วัน ตั้งแต่วันที่ 19 - 23 กันยายน 2565</p> <p>24. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงาน ณ ประเทศฝรั่งเศส ผศ.ดร.มานิช โพธารณณ์ เพื่อนำเสนอผลงานวิจัย จำนวน 3 เรื่อง ในการประชุมวิชาการ The 12th Congress of the European Association for Southeast Asian Studies (EuroSEAS) วันที่ 26 มิถุนายน 2565 ถึงวันที่ 3 กรกฎาคม 2565</p>	

ลำดับที่	โครงการ	งบประมาณ		สถานะโครงการ (ร้อยละความก้าวหน้า)	รายละเอียด	ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข
		จัดสรร	เบิกจ่าย			
					<p>25. ค่าลงทะเบียนอบรมหลักสูตร Summer School ๒ กระบวนวิชา คือวิชา Monetary Economics และกระบวนวิชา Machine Learning ณ มหาวิทยาลัย The University of Oxford (UK) รศ.ดร.ชูเกียรติ ชัยบุญศรี วันที่ 12-16 กันยายน 2565</p> <p>26. ค่าลงทะเบียนอบรมหลักสูตร Digital Health อ.ดร.ไพรัช พิบูลย์รุ่งโรจน์ ระหว่างวันที่ 10 พฤศจิกายน - 8 ธันวาคม 2564 แบบออนไลน์</p>	
	รวมยุทธศาสตร์ที่ 5	2,185,000	350,655			
	รวมทั้งหมด	11,710,000	4,673,487			

หมายเหตุ : ✓ หมายถึง ดำเนินการแล้วเสร็จ X หมายถึง ยังไม่ได้ดำเนินการ

แผนปฏิบัติการ (Action Plan) ประจำปีงบประมาณ 2565

ยุทธศาสตร์	เป้าหมายการบรรลุ วัตถุประสงค์ เชิงกลยุทธ์ (ตัววัดแผนกลยุทธ์)	แผนปฏิบัติการที่ สำคัญของคณะฯ	งบประมาณ		Owner (ผู้บริหาร)	ตัวชี้วัดของ แผนปฏิบัติการ	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงาน				เป้าหมาย				Data Owner	ช่วงเวลา การเก็บ ข้อมูล
			ที่ได้รับจัดสรร	เบิกจ่าย				2562	2563	2564	2565 *	2565	2566	2567	2568		
ยุทธศาสตร์ที่ 1: ด้านการ สร้างองค์ความรู้ด้านวิชาการ เพื่อเพิ่มขีดความสามารถใน การแข่งขันในระดับสากล ให้กับประเทศ	ผลการจัดอันดับ QS World University Ranking by Subject ด้าน Economics & Econometrics - ปี พ.ศ. 2566 อันดับที่ 451-500 - ปี พ.ศ. 2568 อันดับที่ 251-300	1.1 โครงการสำรวจ ภาพอนาคตทิศทางด้าน การจัดการเรียนการ สอนของคณะ เศรษฐศาสตร์ตาม ความเห็นของผู้มีส่วนได้ เสียในกลุ่ม ศิษย์เก่า และผู้ใช้บัณฑิต (ดำเนินการแล้ว)	350,000	76,213	ผศ.สุชาติ	ร้อยละของบัณฑิตที่มี งานทำในองค์กรที่มี ชื่อเสียงของภาครัฐ และเอกชนทั้งใน ประเทศและ ต่างประเทศ	ร้อยละ	52.7	47.37	54.65	63.89 (0)	55.00	60.00	65.00	70.00	งานบริการ การศึกษา : คุณรณมาศ	ปีการศึกษา
		1.2 โครงการสร้าง บัณฑิตสายพันธุ์ใหม่ (ดำเนินการแล้ว)	520,000	61,533	ผศ.ดร.วรัทยา	ระดับความพึงพอใจ ของผู้ใช้บัณฑิตต่อ ทักษะด้านคุณธรรม คุณภาพ และทักษะ การเป็นพลเมืองโลก	คะแนน	4.41	4.41	4.52	4.54 (4.54)	4.50	4.50	4.60	4.60	งานบริการ การศึกษา : คุณรณมาศ	ปีการศึกษา
		ผศ.ดร.วรัทยา	จำนวนเครือข่าย ความร่วมมือทาง วิชาการกับองค์กร ภายนอก (เพิ่มขึ้น)	เครือข่าย	0	0	1	0 (0)	1	2	3	4	งานบริการ การศึกษา : คุณรณมาศ	ปีการศึกษา			

หมายเหตุ : * ผลการดำเนินงานภาพรวมของคณะฯ

(ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ (Action Plans) ของคณะฯ)

ยุทธศาสตร์	เป้าหมายการบรรลุ วัตถุประสงค์ เชิงกลยุทธ์ (ตัววัดแผนกลยุทธ์)	แผนปฏิบัติการที่ สำคัญของคณะฯ	งบประมาณ		Owner (ผู้บริหาร)	ตัวชี้วัดของ แผนปฏิบัติการ	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงาน				เป้าหมาย				Data Owner	ช่วงเวลา การเก็บ ข้อมูล
			ที่ได้รับจัดสรร	เบิกจ่าย				2562	2563	2564	2565 *	2565	2566	2567	2568		
		1.3 โครงการเพิ่มทักษะ ภาษาอังกฤษและ เตรียมความพร้อมใน การสอบวัดผล ภาษาอังกฤษ CEFR แก่ นักศึกษาคณะ เศรษฐศาสตร์ (ดำเนินการแล้ว)	200,000	0	ผศ.ดร.วรัทยา	ร้อยละของนักศึกษา ระดับปริญญาตรีที่มี ผลสอบวัดความรู้ และทักษะ ภาษาอังกฤษก่อน สำเร็จการศึกษาตาม มาตรฐาน CEFR ระดับ B1 ขึ้นไป	ร้อยละ	26.85	42.81	35.36	21.62 (21.62)	35.00	40.00	45.00	50.00	งานบริการ การศึกษา : คุณรณมาศ	ปีการศึกษา
		1.4 โครงการพัฒนา บุคลากรสายวิชาการ ด้านการเรียนการสอน (ดำเนินการแล้ว)	300,000	11,583	ผศ.ดร.วรัทยา	ร้อยละของกระบวน วิชาระดับปริญญาตรี ที่มีกิจกรรมการเรียน การสอนเป็น ภาษาอังกฤษ	ร้อยละ	96.00	88.68	95.24	100.00 (100.00)	90.00	92.00	94.00	96.00	งานบริการ การศึกษา : คุณรณมาศ	ปีการศึกษา
					ผศ.ดร.วรัทยา	ร้อยละของกระบวน วิชาระดับปริญญาตรี ที่ใช้ทักษะการจัดการ เรียนการสอนใน ศตวรรษที่ 21	ร้อยละ	87.5	91.11	97.78	100.00 (100.00)	90.00	90.00	90.00	90.00	งานบริการ การศึกษา : คุณรณมาศ	ปีการศึกษา
		1.5 โครงการสร้างควม ร่วมมือทางวิชาการ (Joint Project) กับ สถาบันการศึกษาทาง เศรษฐศาสตร์ชั้นนำ ระดับโลก (ดำเนินการแล้ว)	314,200	0	อ.ดร.ไพรัช	จำนวนความร่วมมือ ทางด้านวิชาการกับ สถานประกอบการ ในประเทศและ ต่างประเทศ (เพิ่มขึ้น)	หน่วยงาน	1	1	2	5 (0)	5	6	7	8	งานบริหาร งานวิจัย : คุณวัลยา	ปีงบประมาณ

หมายเหตุ : * ผลการดำเนินงานภาพรวมของคณะฯ

(ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ (Action Plans) ของคณะฯ)

ยุทธศาสตร์	เป้าหมายการบรรลุ วัตถุประสงค์ เชิงกลยุทธ์ (ตัววัดแผนกลยุทธ์)	แผนปฏิบัติการที่ สำคัญของคณะฯ	งบประมาณ		Owner (ผู้บริหาร)	ตัวชี้วัดของ แผนปฏิบัติการ	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงาน				เป้าหมาย				Data Owner	ช่วงเวลา การเก็บ ข้อมูล
			ที่ได้รับจัดสรร	เบิกจ่าย				2562	2563	2564	2565 * (ไตรมาส 4)	2565	2566	2567	2568		
		1.6 โครงการจัดตั้ง สมาคมการพัฒนา เศรษฐกิจแห่งเอเชีย (Asia Economic Development Society: AED Society) (ดำเนินการแล้ว)	391,200	0													
		1.7 โครงการเตรียม ความพร้อมนักศึกษา เข้าสู่ตลาดแรงงาน สากลผ่านระบบ LinkedIn LEARN (ดำเนินการแล้ว)	340,000	0	ผศ.ดร.วรัทยา	จำนวนนักศึกษา อาจารย์ นักวิจัย และศิษย์เก่าที่อยู่ใน International Platform	คน	N/A	N/A	579	118 (0)	600	700	800	900	งานบริการ การศึกษา : คุณวุฒิมาศ	ปีงบประมาณ
		1.8 โครงการหลักสูตร อบรมระยะสั้นระดับ สากลร่วมกับ ELSEVIER (ดำเนินการแล้ว)	842,200	828,609	อ.ดร.ไพรัช	จำนวนนักวิชาการ และผู้จ้างบัณฑิตที่มี ส่วนร่วมในด้านการ เรียนการสอนและ โครงการบริการ วิชาการของคณะฯ	คน	11	31	46	81 (64)	50	60	70	80	งานบริหาร งานวิจัยฯ : คุณวุฒิยา และงาน บริการ การศึกษา : คุณวุฒิมาศ	ปีงบประมาณ
		1.9 โครงการขับเคลื่อน กิจกรรมสนับสนุน เป้าหมายการพัฒนาที่ ยั่งยืนผ่านเครือข่าย SDSN (Sustainable Development Solution Network) (ดำเนินการแล้ว)	314,200	0	อ.ดร.ไพรัช	จำนวนโครงการด้าน SDG ที่ขับเคลื่อนโดย คณะฯ	โครงการ	2	1	1	6 (0)	5	6	7	8	งานบริหาร งานวิจัยฯ : คุณวุฒิยา	ปีงบประมาณ

หมายเหตุ : * ผลการดำเนินงานภาพรวมของคณะฯ

(ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ (Action Plans) ของคณะฯ)

ยุทธศาสตร์	เป้าหมายการบรรลุ วัตถุประสงค์ เชิงกลยุทธ์ (ตัววัดแผนกลยุทธ์)	แผนปฏิบัติการที่ สำคัญของคณะฯ	งบประมาณ		Owner (ผู้บริหาร)	ตัวชี้วัดของ แผนปฏิบัติการ	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงาน				เป้าหมาย				Data Owner	ช่วงเวลา การเก็บ ข้อมูล
			ที่ได้รับจัดสรร	เบิกจ่าย				2562	2563	2564	2565 *	2565	2566	2567	2568		
		1.10 โครงการพัฒนา หลักสูตรอบรมระยะสั้น (Non-Degree programme) ด้าน SDG (ดำเนินการแล้ว)	314,200	170,369	อ.ดร.ไพรัช	จำนวนหลักสูตร อบรมด้าน SDG	หลักสูตร	0	0	0	6 (2)	5	6	7	8	งานบริหาร งานวิจัย : คุณวัลยา	ปีงบประมาณ
		1.11 โครงการประชุม ผู้นำด้านเป้าหมายการ พัฒนาที่ยั่งยืนในเอเชีย (Asian SDG Summit) (ดำเนินการแล้ว)	281,200	499,690	อ.ดร.ไพรัช	จำนวนผู้นำด้าน SDG ในระดับนานาชาติที่ เข้าร่วมงาน	คน	20	15	1	79 (0)	50	60	70	80	งานบริหาร งานวิจัย : คุณวัลยา	ปีงบประมาณ
		1.12 โครงการ ทุนการศึกษาแก่นัก ศึกษาที่มาจาก ประเทศกำลังพัฒนา น้อยที่สุด (ดำเนินการแล้ว)	100,000	68,250	ผศ.ดร.วรัทยา	จำนวนทุนการศึกษา แก่ผู้มาจากประเทศ กำลังพัฒนาน้อยที่สุด	ทุน	2	2	1	2 (2)	1	1	2	3	งานบริการ การศึกษาศา : คุณรณมาศ	ปีการศึกษา
รวม ย. 1			4,267,200	1,716,246 (40.22%)													

หมายเหตุ : * ผลการดำเนินงานภาพรวมของคณะฯ

(ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ (Action Plans) ของคณะฯ)

ยุทธศาสตร์	เป้าหมายการบรรลุ วัตถุประสงค์ เชิงกลยุทธ์ (ตัววัดแผนกลยุทธ์)	แผนปฏิบัติการที่ สำคัญของคณะฯ	งบประมาณ		Owner (ผู้บริหาร)	ตัวชี้วัดของ แผนปฏิบัติการ	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงาน				เป้าหมาย				Data Owner	ช่วงเวลา การเก็บ ข้อมูล
			ที่ได้รับจัดสรร	เบิกจ่าย				2562	2563	2564	2565 *	2565	2566	2567	2568		
ยุทธศาสตร์ที่ 2: ด้านการ สร้างองค์ความรู้วิจัยทาง เศรษฐศาสตร์เชิงบูรณาการ เพื่อพัฒนาเศรษฐกิจและ สังคมอย่างยั่งยืน	ผลการจัดอันดับ QS World University Ranking by Subject ด้าน Economics & Econometrics - ปี พ.ศ. 2566 อันดับที่ 451-500 - ปี พ.ศ. 2568 อันดับที่ 251-300	2.1 โครงการพัฒนา ECON Research and Innovation Platform เพื่อการผลิตงานวิจัย ตีพิมพ์คุณภาพสูง (ดำเนินการแล้ว)	560,000	219,510	ผศ.ดร.จิราคม	จำนวนงานวิจัย ตีพิมพ์ด้าน Economics & Econometrics	บทความ	8	14	8	30 (รอผล)	25	30	35	40	งานบริหาร งานวิจัยฯ : คุณธนิกุล	ปีปฏิทิน
						จำนวนงานวิจัยตีพิมพ์ Q1-Q2 ด้าน Economics & Econometrics	บทความ	7	5	4	4 (รอผล)	12	15	18	20	งานบริหาร งานวิจัยฯ : คุณธนิกุล	ปีปฏิทิน
						Citations/Papers ด้าน Economics & Econometrics	ครั้ง/ บทความ	4.5	2.79	1.13	5 12 (รอผล)	4	5	5.7	6	งานบริหาร งานวิจัยฯ : คุณธนิกุล	ปีปฏิทิน
						H5-index ด้าน Economics & Econometrics	Index	7	0	0	9 (รอผล)	6	8	10	12	งานบริหาร งานวิจัยฯ : คุณธนิกุล	ปีปฏิทิน
		2.2 พัฒนาเครือข่าย ความร่วมมือกับสถาบัน ชั้นนำทั้งในและ ต่างประเทศ (ดำเนินการแล้ว)	200,000	0	ผศ.ดร.จิราคม	จำนวนเครือข่าย ความร่วมมือที่ทำงาน วิจัยร่วมกัน (เพิ่มขึ้น)	เครือข่าย	N/A	N/A	N/A	1 (1)	3	5	8	12	งานบริหาร งานวิจัยฯ : คุณธนิกุล	ปีงบประมาณ
รวม ย.2			760,000	219,510 (28.88%)													

หมายเหตุ : * ผลการดำเนินงานภาพรวมของคณะฯ

(ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ (Action Plans) ของคณะฯ)

ยุทธศาสตร์	เป้าหมายการบรรลุ วัตถุประสงค์ เชิงกลยุทธ์ (ตัววัดแผนกลยุทธ์)	แผนปฏิบัติการที่ สำคัญของคณะฯ	งบประมาณ		Owner (ผู้บริหาร)	ตัวชี้วัดของ แผนปฏิบัติการ	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงาน				เป้าหมาย				Data Owner	ช่วงเวลา การเก็บ ข้อมูล
			ที่ได้รับจัดสรร	เบิกจ่าย				2562	2563	2564	2565 *	2565	2566	2567	2568		
ยุทธศาสตร์ที่ 3: ด้านบริการ วิชาการที่เกิดประโยชน์แก่ สังคม	Socio-economic Impact ของ โครงการที่ ดำเนินการในพื้นที่ ภาคเหนือ - ปี พ.ศ. 2565 มูลค่า 75 ล้านบาท - ปี พ.ศ. 2566 มูลค่า 105 ล้านบาท - ปี พ.ศ. 2567 มูลค่า 135 ล้านบาท - ปี พ.ศ. 2568 มูลค่า 165 ล้านบาท	3.1 โครงการขับเคลื่อน การสร้างผลกระทบทาง เศรษฐกิจและสังคมเชิง รุกผ่านเครือข่าย AVPN (Asian Venture Philanthropy Network) (ดำเนินการแล้ว)	721,200	210,089	อ.ดร.ไพรัช	จำนวนคู่ความร่วมมือ ในการให้บริการ วิชาการ	ราย	20	23	26	36 (14)	30	40	50	60	งานบริหาร งานวิจัยฯ : คุณวัลยา	ปีงบประมาณ
		3.2 โครงการพัฒนา ระบบบริหารจัดการการ ประเมินผลกระทบทาง เศรษฐกิจและสังคมเชิง รุกผ่าน Platform Social Value Accelerator (SVA) (ดำเนินการแล้ว)	776,200	495,000	อ.ดร.ไพรัช	ร้อยละจำนวน บุคลากรที่ทำงาน ด้านบริการวิชาการ โดยเฉพาะการ ประเมินผลกระทบ ทางเศรษฐกิจและ สังคม	ร้อยละ	0	53.19	52.08	56.86 (5.90)	50.00	60.00	70.00	80.00	งานบริหาร งานวิจัยฯ : คุณวัลยา	ปีงบประมาณ
		จำนวนโครงการ บริการวิชาการและ วิจัยของคณะฯ ที่ ได้รับการประเมินผล กระทบ	โครงการ	0	0	0	12 (0)	5	6	7	8	งานบริหาร งานวิจัยฯ : คุณวัลยา	ปีงบประมาณ				
		3.3 โครงการพัฒนา เครือข่ายเศรษฐอาสา พัฒนาสังคม เชิงรุก (ศอส. PLUS) (ดำเนินการแล้ว)	314,200	220,000	อ.ดร.ไพรัช	จำนวนผู้เข้ารับบริการ	คน	N/A	N/A	N/A	253 (0)	20	25	30	35	งานบริหาร งานวิจัยฯ : คุณวัลยา	ปีงบประมาณ

หมายเหตุ : * ผลการดำเนินงานภาพรวมของคณะฯ

(ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ (Action Plans) ของคณะฯ)

ยุทธศาสตร์	เป้าหมายการบรรลุ วัตถุประสงค์ เชิงกลยุทธ์ (ตัววัดแผนกลยุทธ์)	แผนปฏิบัติการที่ สำคัญของคณะฯ	งบประมาณ		Owner (ผู้บริหาร)	ตัวชี้วัดของ แผนปฏิบัติการ	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงาน				เป้าหมาย				Data Owner	ช่วงเวลา การเก็บ ข้อมูล
			ที่ได้รับจัดสรร	เบิกจ่าย				2562	2563	2564	2565 *	2565	2566	2567	2568		
		3.4 โครงการถ่ายทอด ความรู้ทางเศรษฐศาสตร์ และการประยุกต์ใช้ เพื่อการวิจัย (ดำเนินการแล้ว)	327,400	0	รศ.ดร.พทย์รัตน์	จำนวนผู้เข้ารับบริการ	คน	N/A	N/A	N/A	2565 * (ไตรมาส 4) 657 (657)	20	25	30	35	งานบริหาร งานวิจัย : คุณวัลยา	ปีงบประมาณ
		3.5 โครงการพัฒนา ครู โรงเรียนในการเรียนการสอน เศรษฐศาสตร์ และ การวิจัยในโรงเรียนโดย เครื่องมือทาง เศรษฐศาสตร์ และสังคม (ดำเนินการแล้ว)	363,400	277,000	รศ.ดร.พทย์รัตน์	จำนวนผู้เข้ารับบริการ	คน	N/A	N/A	N/A	40 (รอผล)	25	30	35	40	งานบริหาร งานวิจัย : คุณวัลยา	ปีงบประมาณ
รวม ย.3			2,502,400	1,202,089 (48.04%)													

หมายเหตุ : * ผลการดำเนินงานภาพรวมของคณะฯ

(ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ (Action Plans) ของคณะฯ)

ยุทธศาสตร์	เป้าหมายการบรรลุ วัตถุประสงค์ เชิงกลยุทธ์ (ตัววัดแผนกลยุทธ์)	แผนปฏิบัติการที่ สำคัญของคณะฯ	งบประมาณ		Owner (ผู้บริหาร)	ตัวชี้วัดของ แผนปฏิบัติการ	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงาน				เป้าหมาย				Data Owner	ช่วงเวลา การเก็บ ข้อมูล				
			ที่ได้รับจัดสรร	เบิกจ่าย				2562	2563	2564	2565 * (ไตรมาส 4)	2565	2566	2567	2568						
ยุทธศาสตร์ที่ 4: ด้านการบริหารจัดการที่มุ่งสู่ความเป็นเลิศอย่างยั่งยืน	ผลการประเมินคุณภาพองค์กร - ปี พ.ศ. 2564 EdPEX300 (คะแนนมากกว่า 300) - ปี พ.ศ. 2566 TQC (คะแนนมากกว่า 350) - ปี พ.ศ. 2568 TQC+ : Innovation (คะแนนมากกว่า 450)	4.1 โครงการสร้าง Process Innovation ในการปรับปรุงกระบวนการทำงาน (ดำเนินการแล้ว)	303,000	34,534	ผศ.ดร.จิราคม	ร้อยละของบุคลากรที่มีส่วนร่วมในการปรับปรุงระบบงาน	ร้อยละ	N/A	N/A	N/A	35.48 (35.48)	50.00	60.00	70.00	80.00	งานนโยบายและแผนฯ : คุณอนงค์นาค	ปีงบประมาณ				
						จำนวนระบบงานที่ได้รับการปรับปรุงและมีประสิทธิผล	ระบบ	N/A	N/A	N/A	2 (0)	1	2	3	4	งานนโยบายและแผนฯ : คุณอนงค์นาค	ปีงบประมาณ				
						จำนวนนวัตกรรมหรือ Best Practice ที่นำมาใช้จริง	นวัตกรรม	N/A	N/A	N/A	0 (0)	1	2	3	4	งานบริหารทั่วไป : คุณปวีตรา	ปีงบประมาณ				
		4.2 โครงการพัฒนาฐานข้อมูล ECON-MIS และระบบตัดสินใจของผู้บริหาร (ดำเนินการแล้ว)	250,000	0	ผศ.ดร.ชัยวัฒน์	ระดับความพึงพอใจของผู้บริหารและสายสนับสนุนต่อการใช้งานระบบ	คะแนน	N/A	N/A	N/A	N/A	4	4.25	4.5	4.5	งานบริหารทั่วไป : คุณนิติรัฐ	ปีงบประมาณ				
						4.3 โครงการ Digital Transformation for Post COVID-19 Academic Service (ดำเนินการแล้ว)	721,200	643,853	อ.ดร.ไพรัช	สัดส่วนรายได้รวมต่อรายจ่ายรวม	สัดส่วน	1.60 : 1	1.33 : 1	1.88 : 1	1.53:1 (0)	1.52:1	1.54:1	1.56:1	1.60:1	งานนโยบายและแผนฯ : คุณวราวรรณ	ปีงบประมาณ

หมายเหตุ : * ผลการดำเนินงานภาพรวมของคณะฯ

(ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ (Action Plans) ของคณะฯ)

ยุทธศาสตร์	เป้าหมายการบรรลุ วัตถุประสงค์ เชิงกลยุทธ์ (ตัววัดแผนกลยุทธ์)	แผนปฏิบัติการที่ สำคัญของคณะฯ	งบประมาณ		Owner (ผู้บริหาร)	ตัวชี้วัดของ แผนปฏิบัติการ	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงาน				เป้าหมาย				Data Owner	ช่วงเวลา การเก็บ ข้อมูล
			ที่ได้รับจัดสรร	เบิกจ่าย				2562	2563	2564	2565 *	2565	2566	2567	2568		
		4.4 แผนการสร้าง New Business Model ให้กับคณะฯ (Economics Open Space) (ดำเนินการแล้ว)	721,200	506,600	อ.ดร.ไพรัช	ร้อยละของรายได้อื่นต่อรายรับรวม	ร้อยละ	5.40	3.67	4.19	3.06 (0)	10.00	11.00	12.00	13.00	งานนโยบายและแผนฯ : คุณวรวรรณ	ปีงบประมาณ
						รายได้จาก New Business Model	บาท	0	1,206 ล้าน (0)	2,970 (0)	11.60 ล้าน (0)	2 ล้าน	5 ล้าน	10 ล้าน	12 ล้าน	งานบริหารงานวิจัยฯ : คุณวัลยา	ปีงบประมาณ
รวม ย.4			1,995,400	1,184,987 (59.39%)													
ยุทธศาสตร์ที่ 5: ด้านการ สร้างองค์กรแห่งการเรียนรู้ ใหม่ มุ่งสู่การบรรลุ ความสำเร็จตามวิสัยทัศน์	ผลการประเมิน คุณภาพองค์กร - ปี พ.ศ. 2564 EdPEX300 (คะแนนมากกว่า 300) - ปี พ.ศ. 2566 TOC (คะแนน มากกว่า 350) - ปี พ.ศ. 2568 TQC+ : Innovation (คะแนนมากกว่า 450)	5.1 โครงการสร้าง ระบบพัฒนาและ ประเมินผลการ ปฏิบัติงานบุคลากรสาย วิชาการและสาย สนับสนุน (ดำเนินการแล้ว)	2,185,000	350,655	ผศ.ดร.ชัยวัฒน์	ร้อยละของบุคลากรสายวิชาการที่ได้รับ การพัฒนาเพื่อเพิ่ม ประสิทธิภาพการ เรียนการสอน วิจัย และบริการวิชาการ	ร้อยละ	97.56	89.36	59.6	76.47 (76.47)	90.00	92.00	95.00	100.00	งานบริหาร ทั่วไป : คุณปวีตรา	ปีงบประมาณ
						ร้อยละของจำนวน บุคลากรสายวิชาการ ที่มีผลการประเมิน ECON Scorecard เพิ่มขึ้น (สุทธิ)	ร้อยละ	56.25	78.38	21.95	0 (0)	80.00	85.00	90.00	95.00	งานบริหาร ทั่วไป : คุณปวีตรา	ปีงบประมาณ
						ร้อยละของบุคลากรสายสนับสนุนที่ได้รับ การพัฒนาเพื่อเพิ่ม ประสิทธิภาพการ ทำงาน	ร้อยละ	100	88.1	88.37	95.12 (95.12)	90.00	92.00	95.00	100.00	งานบริหาร ทั่วไป : คุณปวีตรา	ปีงบประมาณ

หมายเหตุ : * ผลการดำเนินงานภาพรวมของคณะฯ

(ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ (Action Plans) ของคณะฯ)

ยุทธศาสตร์	เป้าหมายการบรรลุ วัตถุประสงค์ เชิงกลยุทธ์ (ตัววัดแผนกลยุทธ์)	แผนปฏิบัติการที่ สำคัญของคณะฯ	งบประมาณ		Owner (ผู้บริหาร)	ตัวชี้วัดของ แผนปฏิบัติการ	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงาน				เป้าหมาย				Data Owner	ช่วงเวลา การเก็บ ข้อมูล
			ที่ได้รับจัดสรร	เบิกจ่าย				2562	2563	2564	2565 *	2565	2566	2567	2568		
						ร้อยละของจำนวน บุคลากรสาย สนับสนุนที่มีผลการ ประเมินการ ปฏิบัติงาน JA เพิ่มขึ้น (สุทธิ)	ร้อยละ	53.85	54.05	0	2.50 (2.50)	55.00	60.00	65.00	70.00	งานบริหาร ทั่วไป : คุณปวีตรา	ปีงบประมาณ
รวม ย.5			2,185,000	350,655 (16.05%)													
รวมทั้งสิ้น			11,710,000	4,673,487 (39.91%)													

หมายเหตุ : * ผลการดำเนินงานภาพรวมของคณะฯ

(ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ (Action Plans) ของคณะฯ)

การติดตามการจัดทำแผนปฏิบัติงาน (Action Plans)

เพื่อรองรับการดำเนินงานตามตัวชี้วัดค้ำประกันการปฏิบัติงานของคณะเศรษฐศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ ไตรมาสที่ 4

(ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2565)

ลำดับ	โครงการ	รหัสโครงการ	เป้าหมายผลการดำเนินงาน เพื่อรองรับตัวชี้วัด ค้ำประกันฯ OKRs		งบประมาณ			ผู้บริหาร ที่รับผิดชอบ	ผลการดำเนินโครงการฯ		เบิกจ่ายแล้ว (บาท)	หน่วยงาน ประสานงาน โครงการ
			จำนวนนวัตกรรม (ผลงาน) / จำนวน ผลงานวิจัยที่อยู่ใน CMU-RL 4-7 (ผลงาน)	จำนวนการให้บริการ IP ต่อปี (สิทธิบัตร) หรือ จำนวน Spin off / Start up ต่อปี (ธุรกิจ) หรือ ผลงานที่เทียบเท่า CMU-RL 8-9 (ผลงาน)	เงินรายได้ คณะฯ (บาท)	ขอรับการ สนับสนุนจาก มหาวิทยาลัย (บาท)	รวม (บาท)		สถานะ โครงการ	รายละเอียด ผลการดำเนินโครงการฯ		
1	โครงการการผลิตหนังสือหรือตำราทางเศรษฐศาสตร์ (ยุทธศาสตร์ที่ 1)	OKR6 P01	2	-	20,000	-	20,000	ผศ.ดร.ชัยวัฒน์ นิ่มอนุสรณ์กุล รองคณบดี	✓	1. ได้จัดโครงการอบรมการเขียนหนังสือหรือตำราวิชาการแก่บุคลากรคณะเศรษฐศาสตร์ เมื่อวันที่ 7 มิถุนายน 2565 เวลา 13.00 – 16.00 น. ณ ห้องประชุมการเรียนรู้ตลอดชีวิตอย่างมีความสุข คณะเศรษฐศาสตร์ 2. อยู่ในระหว่างการจัดทำ (ร่าง) ประกาศหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการให้ทุนสนับสนุนการผลิตหนังสือหรือตำราทางเศรษฐศาสตร์ที่อยู่ใน CMU-RL 4-7	5,000	งานบริหารทั่วไป
2	โครงการสร้างนวัตกรรมต้นแบบสำหรับ Home Economics (ยุทธศาสตร์ที่ 3)	OKR9 P01	-	1	100,000	100,000	200,000	ผศ.ดร.ชัยวัฒน์ นิ่มอนุสรณ์กุล รองคณบดี	✗	-	-	หน่วยบริการวิชาการ
3	โครงการนวัตกรรมทางสังคมเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืนตามเป้าหมาย SDG (ยุทธศาสตร์ที่ 2)	OKR6 P02	2	1	600,000	600,000	1,200,000	ผศ.ดร.จิราคม สิริศรีสกุลชัย รองคณบดี	✓	อยู่ระหว่างดำเนินการ 1. ได้รับอนุมัติจัดโครงการฯเรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2564 2. ได้ดำเนินการสำรวจความต้องการการจัดทำโครงการวิจัยของคณาจารย์และนักวิจัยเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และอยู่ระหว่างการกำหนดพื้นที่สำรวจข้อมูล รวมถึงประสานงานไปยังหน่วยงานผู้ให้ข้อมูลต่อไป 3. ได้ดำเนินการจัดโครงการ “สัมมนาแบบมีส่วนร่วมเพื่อสะท้อนปัญหา ชุมชนตำบลบ้านเป้า อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่” ระยะเวลาที่ดำเนินโครงการตั้งแต่วันที่ 14 -	12,790	หน่วยบริหารงานวิจัย

ลำดับ	โครงการ	รหัสโครงการ	เป้าหมายผลการดำเนินงาน เพื่อรองรับตัวชี้วัด คำรับรองฯ OKRs		งบประมาณ			ผู้บริหาร ที่รับผิดชอบ	ผลการดำเนินโครงการฯ		เบิกจ่ายแล้ว (บาท)	หน่วยงาน ประสานงาน โครงการ
			จำนวนนวัตกรรม (ผลงาน) / จำนวน ผลงานวิจัยที่อยู่ใน CMU-RL 4-7 (ผลงาน)	จำนวนการให้บริการ IP ต่อปี (สิทธิบัตร) หรือ จำนวน Spin off / Start up ต่อปี (ธุรกิจ) หรือ ผลงานที่เทียบเท่า CMU-RL 8-9 (ผลงาน)	เงินรายได้ คณะฯ (บาท)	ขอรับการ สนับสนุนจาก มหาวิทยาลัย (บาท)	รวม (บาท)		สถานะ โครงการ	รายละเอียด ผลการดำเนินโครงการฯ		
										24 ธันวาคม 2564 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อ สะท้อนปัญหาของชุมชนซึ่งจะนำไปสู่การ ขับเคลื่อนการแก้ไขปัญหาอย่างยั่งยืน เพื่อ ได้มาซึ่งความร่วมมือระหว่างภาคีและชุมชน ทั้งนี้ได้เบิกจ่ายงบประมาณ จำนวน 12,790.- บาท 4. อยู่ในระหว่างการหารือการทบทวน วิทยากรมาบรรยายในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ เพื่อขออนุมัติจัดโครงการ เรื่อง “การหารือ หัวข้อวิจัยและแนวทางในการดำเนินงาน วิจัยด้านปัญหาทรัพยากรน้ำ”		
4	โครงการนวัตกรรมการบริหารจัดการน้ำต้นทุน เพื่อการพัฒนาเมือง อย่างยั่งยืน (ยุทธศาสตร์ที่ 2)	OKR6 P03	1	1	300,000	300,000	600,000	ผศ.ดร.จิราคม สิริศรีสกุลชัย รองคณบดี	✓	อยู่ระหว่างดำเนินการ 1. ยังไม่ได้ขออนุมัติจัดโครงการฯ 2. สำรวจความต้องการการจัดทำโครงการวิจัย ของคณาจารย์และนักวิจัยเป็นที่เรียบร้อยแล้ว อยู่ระหว่างการทำหนังสือที่สำรวจ ข้อมูลและประสานงานไปยังหน่วยงานผู้ให้ ข้อมูลต่อไป 3. มีการกำหนดหัวข้อโครงการนวัตกรรม “โครงการนวัตกรรมการบริหารจัดการน้ำ ต้นทุนเพื่อการพัฒนาเมืองอย่างยั่งยืน” โดย มี ผศ.ดร.มาโนช โพธารมณ์ เป็นหัวหน้า โครงการ โดยมีการกำหนดพื้นที่ดำเนินการในจังหวัด เชียงใหม่ และมีการกำหนดกลุ่มเป้าหมาย หลักเป็นการประปาภูมิภาค และหน่วยงาน ชลประทานจังหวัดเชียงใหม่ พร้อมทั้ง กำหนดกลุ่มเป้าหมายรองเป็นประชาชนผู้ใช้ น้ำในเชียงใหม่ทั้งภาคครัวเรือน ภาคธุรกิจ และภาคการเกษตร ซึ่งมีวัตถุประสงค์เพื่อรวบรวมข้อมูลความ	-	หน่วยบริหารงานวิจัย

ลำดับ	โครงการ	รหัสโครงการ	เป้าหมายผลการดำเนินงาน เพื่อรองรับตัวชี้วัด คาร์บอนฯ OKRs		งบประมาณ			ผู้บริหาร ที่รับผิดชอบ	ผลการดำเนินโครงการฯ		เบิกจ่ายแล้ว (บาท)	หน่วยงาน ประสานงาน โครงการ
			จำนวนนวัตกรรม (ผลงาน) / จำนวน ผลงานวิจัยที่อยู่ใน CMU-RL 4-7 (ผลงาน)	จำนวนการให้บริการ IP ต่อปี (สิทธิบัตร) หรือ จำนวน Spin off / Start up ต่อปี (ธุรกิจ) หรือ ผลงานที่เทียบเท่า CMU-RL 8-9 (ผลงาน)	เงินรายได้ คณะฯ (บาท)	ขอรับการ สนับสนุนจาก มหาวิทยาลัย (บาท)	รวม (บาท)		สถานะ โครงการ	รายละเอียด ผลการดำเนินโครงการฯ		
										<p>ต้องการใช้น้ำและปริมาณน้ำต้นทุนจากหลากหลายแหล่ง เพื่อนำมาวิเคราะห์และพัฒนานวัตกรรมต้นแบบการบริหารจัดการน้ำสำหรับเมืองเชียงใหม่ โดยมีเป้าหมายดังนี้</p> <p>(1) เพื่อได้ข้อมูลความต้องการใช้น้ำและปริมาณน้ำต้นทุน เพื่อใช้สร้างแบบจำลองในการคาดการณ์ความต้องการใช้น้ำ และปริมาณน้ำต้นทุนของเมืองเชียงใหม่</p> <p>(2) ได้นวัตกรรมต้นแบบการบริหารจัดการน้ำสำหรับเมืองเชียงใหม่อย่างยั่งยืน</p> <p>4. ได้รับอนุมัติจัดโครงการสัมมนาเพื่อสร้างนวัตกรรมสำหรับการบริหารจัดการน้ำอย่างยั่งยืน เมื่อวันที่ 9 ธ.ค. 2564</p> <p>5. ผศ.ดร.มาโนช โพธารมภ์ ได้รับทุนสนับสนุนการวิจัยโครงการวิจัยเรื่อง “โครงการจ้างที่ปรึกษาทางวิชาการ สํารวจและจัดเก็บข้อมูลแหล่งน้ำเพื่อจัดทำข้อมูลระบบสารสนเทศการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำจังหวัดลำพูน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564” ระยะเวลาดำเนินงาน 12 เดือน งบประมาณจำนวน 990,000.- บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) ต่อบริษัทบริหารส่วนจังหวัดลำพูน เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2565</p> <p>6. อธิการบดีลงนามในบันทึกความเข้าใจ เรื่องการขับเคลื่อนการบริหารจัดการน้ำอย่างยั่งยืนในพื้นที่ภาคเหนือ ด้วยข้อมูลงานวิจัยและการพัฒนาบุคลากรนำไปสู่การใช้ทรัพยากรน้ำที่ยั่งยืนของประเทศไทยระหว่างสำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติกับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 17</p>		

ลำดับ	โครงการ	รหัสโครงการ	เป้าหมายผลการดำเนินงาน เพื่อรองรับตัวชี้วัด คำรับรองฯ OKRs		งบประมาณ			ผู้บริหาร ที่รับผิดชอบ	ผลการดำเนินโครงการ		เบิกจ่ายแล้ว (บาท)	หน่วยงาน ประสานงาน โครงการ
			จำนวนนวัตกรรม (ผลงาน) / จำนวน ผลงานวิจัยที่อยู่ใน CMU-RL 4-7 (ผลงาน)	จำนวนการให้บริการ IP ต่อปี (สิทธิบัตร) หรือ จำนวน Spin off / Start up ต่อปี (ธุรกิจ) หรือ ผลงานที่เทียบเท่า CMU-RL 8-9 (ผลงาน)	เงินรายได้ คณะฯ (บาท)	ขอรับการ สนับสนุนจาก มหาวิทยาลัย (บาท)	รวม (บาท)		สถานะ โครงการ	รายละเอียด ผลการดำเนินโครงการ		
										สิงหาคม 2565		
5	โครงการสร้าง นวัตกรรมสื่อ การสอน (ยุทธศาสตร์ที่ 1)	OKR6 P04	1	-	250,000	250,000	500,000	ผศ.ดร.วรัทยา ชินกรรม รองคณบดี	X	ไม่มีการดำเนินการตามแผน ทั้งนี้ คณะ เศรษฐศาสตร์ได้ประชาสัมพันธ์แก่คณาจารย์ใน คณะทราบถึงการเปิดรับสมัครคณาจารย์ผู้สนใจ รับทุนวิจัยและพัฒนานวัตกรรมเพื่อการเรียนรู้ ประจำภาคเรียนที่ 1/2565 โดยศูนย์นวัตกรรม การจัดการเรียนการสอนและการเรียนรู้ได้ (TLIC) ซึ่งเป็นทุนที่ส่งเสริมการสร้างนวัตกรรมการเรียน การสอน แต่อย่างไรก็ตามไม่มีคณาจารย์สังกัด คณะเศรษฐศาสตร์ทำการสมัครรับทุนดังกล่าว	-	งานบริการการศึกษา
6	โครงการสร้าง นวัตกรรม การบริหารจัดการ การศึกษา (ยุทธศาสตร์ที่ 1)	OKR6 P05	1	-	250,000	250,000	500,000	ผศ.ดร.วรัทยา ชินกรรม รองคณบดี	X	-	-	งานบริการการศึกษา
7	โครงการ Start up (ยุทธศาสตร์ที่ 2)	OKR9 P02	-	2	200,000	-	200,000	ผศ.สุชาติ พรหมชาติแก้ว รองคณบดี	✓	ดำเนินโครงการ จำนวน 2 โครงการ ได้แก่ 1. โครงการ “ฝึกอบรมเพื่อส่งเสริมความเป็น ผู้ประกอบการของนักศึกษาคณะ เศรษฐศาสตร์” Start-up Entrepreneur 5.0) ระหว่างวันที่ 10 – 24 กันยายน 2565 ผ่าน รูปแบบออนไลน์และ Onsite ณ ห้อง ECB 3308 อาคาร 3 คณะเศรษฐศาสตร์ มีผู้เข้าร่วม โครงการได้แก่ศิษย์เก่า นักศึกษาระดับปริญญา ตรี รวมจำนวน 17 คน 2. โครงการบรรยายพิเศษและการประชุมเชิง ปฏิบัติการ เรื่อง “ทำ Branding ให้ปังต้องทำ อย่างไร?” (วันที่ 21 กันยายน 2565 เวลา 08.30 – 16.00 น. ณ ห้องประชุมการเรียนรู้ ตลอดชีวิตอย่างสนุก คณะเศรษฐศาสตร์) โดย มีผู้เข้าร่วมโครงการได้แก่นักศึกษาระดับ	53,695.-	งานบริการการศึกษา

ลำดับ	โครงการ	รหัสโครงการ	เป้าหมายผลการดำเนินงาน เพื่อรองรับตัวชี้วัด คาร์บรองฯ OKRs		งบประมาณ			ผู้บริหาร ที่รับผิดชอบ	ผลการดำเนินโครงการฯ		เบิกจ่ายแล้ว (บาท)	หน่วยงาน ประสานงาน โครงการ
			จำนวนนวัตกรรม (ผลงาน) / จำนวน ผลงานวิจัยที่อยู่ใน CMU-RL 4-7 (ผลงาน)	จำนวนการให้บริการ IP ต่อปี (สิทธิบัตร) หรือ จำนวน Spin off / Start up ต่อปี (ธุรกิจ) หรือ ผลงานที่เทียบเท่า CMU-RL 8-9 (ผลงาน)	เงินรายได้ คณะฯ (บาท)	ขอรับการ สนับสนุนจาก มหาวิทยาลัย (บาท)	รวม (บาท)		สถานะ โครงการ	รายละเอียด ผลการดำเนินโครงการฯ		
8	โครงการขับเคลื่อน นวัตกรรมล้านนา สร้างสรรค์เพื่อฟื้นฟู เศรษฐกิจเชิงรุก (Creative Lanna Centre for Creative Economy: CLC- Econ) (ยุทธศาสตร์ที่ 3)	OKR6 P06	4	1	1,650,000	1,650,000	3,300,000	อ.ดร.ไพรัช พิบูลย์รุ่งโรจน์ รองคณบดี	✓	ปริญญาดุษฎีและโท จำนวนทั้งหมด 107 คน ได้จัดทำข้อเสนอโครงการฉบับสมบูรณ์ โดย ผ่านการพิจารณาจัดสรรงบประมาณ สนับสนุนการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ SO3: สร้างการพัฒนาที่ยั่งยืนด้านล้านนา สร้างสรรค์ ภายใต้การขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ ที่ 3 เชียงรุก: ล้านนาสร้างสรรค์ของ แผนพัฒนาการศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ระยะที่ 12 (พ.ศ.2560-2565) และอยู่ ระหว่างรอเข้าคณะกรรมการขับเคลื่อน ยุทธศาสตร์เชิงรุก ตามแผนพัฒนาการศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ระยะที่ 12 (พ.ศ. 2560 - 2565) - งบประมาณคณะเศรษฐศาสตร์ ได้ดำเนินการดังต่อไปนี้ 1) เงินสนับสนุนการจัดงาน “Explore Chiang Mai with iChiangmai & 7 Signature of Lanna Gastronomy” จำนวน 492,500 บาท 2) เงินสนับสนุนการจัดงาน “Chiang Mai NFT Arising” จำนวน 250,000 บาท 3) โครงการต่อยอดและสร้างผลกระทบสูง จากองค์ความรู้และนวัตกรรมเชิงการ ท่องเที่ยวเชิงอาหาร 7 Signatures of Lanna Gastronomy Atlas จำนวน 532,400 4) หลักสูตรพัฒนาทักษะสำหรับเศรษฐกิจ ยุคใหม่ CMU Economics 2022 Master Class: Empowering your soft	1,414,760	หน่วยบริการวิชาการ

ลำดับ	โครงการ	รหัสโครงการ	เป้าหมายผลการดำเนินงาน เพื่อรองรับตัวชี้วัด คาร์บอนฯ OKRs		งบประมาณ			ผู้บริหาร ที่รับผิดชอบ	ผลการดำเนินโครงการฯ		เบิกจ่ายแล้ว (บาท)	หน่วยงาน ประสานงาน โครงการ
			จำนวนนวัตกรรม (ผลงาน) / จำนวน ผลงานวิจัยที่อยู่ใน CMU-RL 4-7 (ผลงาน)	จำนวนการให้บริการ IP ต่อปี (สิทธิบัตร) หรือ จำนวน Spin off / Start up ต่อปี (ธุรกิจ) หรือ ผลงานที่เทียบเท่า CMU-RL 8-9 (ผลงาน)	เงินรายได้ คณะฯ (บาท)	ขอรับการ สนับสนุนจาก มหาวิทยาลัย (บาท)	รวม (บาท)		สถานะ โครงการ	รายละเอียด ผลการดำเนินโครงการฯ		
										skills and personal brand image จำนวน 139,860		
	รวม		11	6	3,370,000	3,150,000	6,520,000		รวม		1,486,245	

หมายเหตุ

- ✓ หมายถึง ดำเนินการแล้ว
- ✗ หมายถึง ยังไม่ได้ดำเนินการ

สรุป โครงการที่ดำเนินแล้ว จำนวน 5 โครงการ จากจำนวนทั้งหมด 8 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 62.50

โครงการที่ยังไม่ได้ดำเนินการ จำนวน 3 โครงการ จากจำนวนทั้งหมด 8 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 37.50

ปัญหา/อุปสรรค/แนวทางการแก้ไข

โครงการลำดับที่ 8: โครงการขับเคลื่อนนวัตกรรมล้านนาสร้างสรรค์เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจเชิงรุก (Creative Lanna Centre for Creative Economy: CLC-Econ) คณะฯ ได้มุ่งมั่นและพยายามดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการเพื่อขับเคลื่อนตัวชี้วัดดังกล่าว โดยมีรองคณบดี เป็นผู้รับผิดชอบ และมีคณบดีเป็นผู้กำกับดูแลอย่างใกล้ชิด และมีการติดตามและรายงานผลการดำเนินงานต่อที่ประชุมคณะกรรมการวางแผนและการงบประมาณ และคณะกรรมการบริหารเป็นประจำทุกไตรมาส และใน งบประมาณ พ.ศ. 2565 ทั้งนี้ คณะฯ ได้จัดส่งผลงาน CMU-RL 4-7 จำนวน 30 ผลงาน และ CMU-RL 8-9 จำนวน 30 ผลงาน ไปยังมหาวิทยาลัย แต่ทั้ง 60 ผลงาน ยังไม่ผ่านตามเกณฑ์การพิจารณาของคณะกรรมการพิจารณาผลงานฯ ของมหาวิทยาลัย อีกทั้งการผลิตผลงานด้าน CMU-RL เป็นแผนปฏิบัติการที่คณะได้เริ่มทำมาไม่นาน ซึ่งถ้าจะให้เห็นผลสัมฤทธิ์จะต้องใช้เวลาสักระยะหนึ่ง ประกอบกับค่าเป้าหมายที่ได้รับจากมหาวิทยาลัยอยู่ในระดับสูง ซึ่งแตกต่างจากการวิจัยที่คณะมีการสะสมองค์ความรู้ มาเป็นระยะเวลานาน คณะฯ ควรดำเนินการวิเคราะห์ Gap Analysis เพื่อหาแนวทางปรับปรุงและพัฒนาแผนปฏิบัติการและแนวทางในการผลิตผลงานด้าน CMU-RL เพื่อให้บรรลุเป้าหมายของมหาวิทยาลัยต่อไป